Управление образования

Администрации Сорочинского городского округа

Оренбургской области

461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск,

Ул.Интернациональная,67 Тел/факс ( (35346) 4-12-85.

П Р И К А З

от 14.12.2018 г. №906

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году

В соответствии с приказами МОРФ от 18.11.2013 №1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
17.03.2015 №249 «О внесении изменений в Порядок проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом МОРФ от
18.11.2013 №1252», в соответствии с приказом министерства образования
Оренбургской области от 28.09.2018 г. № 01-21/1780 «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2018-2019 учебном году», в целях создания оптимальных условий для
выявления и поддержки одаренных, талантливых учащихся в Сорочинском
городском округе с 12 ноября по 10 декабря 2018 года прошел
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 19
предметам.

Для проведения муниципального этапа олимпиады был создан оргкомитет,
предметные жюри. Олимпиады проводились на базе шести городских школ
округа в специально оборудованных аудиториях с применением технологии
печати заданий в пунктах проведения. В пунктах были созданы надлежащие
условия: в коридорах и кабинетах организовано участие организаторов,
дежурных их числа педагогов школ и ЦДТ, ЦДТТ, работа медицинского
кабинета. По завершению олимпиады в пунктах работали предметные жюри.

Апелляций по процедуре проведения олимпиад и по результатам олимпиад
заявлено не было.

Подводя итоги муниципального этапа олимпиад, следует отметить, что
участниками стали 372 обучающихся 7-11 классов, что составило 23,5% от
всех обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций округа.
Результативность участия составила 33 %. Определены 30 победителей и 92
призера.

Высокий уровень подготовки (соотношение количества победителей и
призеров к количеству участников) выявлен по астрономии - 100%, по
литературе -62%, по технологии -53%. Самую высокую результативность
команды представили СОШ №5-50%, СОШ №3-43,4%, СОШ №117-43,3%,
СОШ №7-42,2%.

Однако участники олимпиады не справились с заданиями по экономике и
искусству, не приняли участие в олимпиаде по информатике и экологии.

Администрациями школ не обеспечена качественная подготовка одаренных
школьников, поскольку:

-осталось безрезультативным участие обучающихся Фёдоровской ООШ,
Уранской СОШ, Баклановской СОШ;

-с низким уровнем подготовки (соотношение участников к количеству
призёров и победителей) выступили обучающиеся Гамалеевской СОШ №1
(11%), Родинской СОШ (14,3%), Толкаевской СОШ (16,7%).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Рассмотреть результаты участия в муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников на совещании при директоре.

1.2. Организовать работу с одаренными школьниками в 2019-2020 учебном
году.

1.3. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров олимпиады, а
также учителей-членов предметных жюри олимпиад.

1.4. Вручить грамоты обучающимся 7-8 классов, победителям и призерам
олимпиады в торжественной обстановке на школьных линейках.

1.5. Взять под личный контроль подготовку победителей олимпиад-участников
регионального этапа олимпиады 2019 года.

2. Заведующей МКУ «ГМЦ» (Мамаева Е.В.):

2.1. Провести анализ итогов муниципального этапа олимпиады школьников на
заседаниях ММО.

Январь 2019 года.

3. Контроль за яю за собой.

Начальник Г.В.Урюпина

Разослано: Слепец М.В., все ОО, ЦЦТ, ЦДТТ.

Приложение 1

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТЬ УЧАСТИЯ ШКОЛЬНИКОВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ
ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2018-2019 УЧЕБНОМ ГОДУ.

Ш кола П обедител
ей

П ризеров итого Всего
участников

Результативно
сть

(% )

№1 10 10 30 33,3

№ 3 6 17 23 53 43,4

№ 4 7 13 20 60 33,3

№ 5 3 12 15 30 50

№ 7 5 14 19 45 42,2

№ 117 4 9 13 30 43,3

Баклановская

С О Ш

6 0

Бурды гинская
С О Ш

1 1 5 20

В ойковская С О Ш 1 6 7 29 24,1

Г ам алеевская
С О Ш  №1

1 1 9 11

Г ам алеевская

С О Ш  № 2

1 3 4 11 36,4

Н иколаевская
С О Ш

1 1 5 20

Родинская СО Ш 2 2 14 14,3

Толкаевская С О Ш 2 2 12 16,7

У  райская С О Ш 8 0

2-М ихайловская
С О Ш

1 2 3 11 27,3

Троицкая С О Ш 4 0

Ф едоровская
О О Ш

3 0

Ром ановская
О О Ш

1 1 3 25

М атвеевская

О О Ш

2 0

ВСЕГО 30 92 122 372 33